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März 2015

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt

Aufenthalts- dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 322 941 1.786 6.726 128 308 185 719 2 2 59 376 2.482 840,2% 9.072 767,3% 3,66

Deutschnonsberg 16 52 13 68 0 0 4 14 1 1 0 0 34 -77,5% 135 -69,3% 3,97

Dorf Tirol 142 421 1.852 7.596 252 636 263 965 14 83 47 371 2.570 4183,3% 10.072 3421,7% 3,92

Hafling-Vöran-Meran 2000 863 2.340 1.514 7.639 149 547 173 895 36 207 124 733 2.859 -31,4% 12.361 -37,5% 4,32

Lana und Umgebung 855 2.990 2.814 10.011 343 901 201 756 34 79 159 1.229 4.406 132,1% 15.966 199,0% 3,62

Marling 200 717 706 2.672 118 353 139 470 7 28 14 309 1.184 1187,0% 4.549 323,2% 3,84

Meran 4.570 11.200 4.469 16.112 848 2.162 788 2.634 74 346 989 4.772 11.738 89,1% 37.226 101,3% 3,17

Nals 172 269 238 734 33 79 9 39 5 10 22 179 479 129,2% 1.310 112,7% 2,73

Naturns-Plaus 474 1.363 1.960 7.113 330 952 857 3.169 14 57 41 540 3.676 1101,3% 13.194 785,5% 3,59

Partschins 141 275 757 2.645 79 189 162 553 6 12 28 69 1.173 70,5% 3.743 105,5% 3,19

Passeiertal 1.367 3.385 3.563 15.810 576 1.611 642 2.729 26 201 165 944 6.339 91,3% 24.680 74,8% 3,89

Schenna 355 770 3.625 14.499 293 797 346 1.407 27 159 55 333 4.701 710,5% 17.965 913,8% 3,82

Schnals 1.083 5.461 2.625 13.805 230 899 119 584 48 271 1.737 12.783 5.842 13,9% 33.803 1,6% 5,79

Tisens-Prissian 38 135 302 852 8 26 12 39 5 14 4 28 369 638,0% 1.094 494,6% 2,96

Ultental-Proveis 754 1.854 1.935 10.186 198 646 80 448 29 85 156 857 3.152 -18,7% 14.076 -21,1% 4,47

Insgesamt 11.352 32.173 28.159 116.468 3.585 10.106 3.980 15.421 328 1.555 3.600 23.523 51.004 88,9% 199.246 69,5% 3,91

Marktanteil Übern. 16,1% 58,5% 5,1% 7,7% 0,8% 11,8% 100,0%

März 2016

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt

Aufenthalts- dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 570 1.485 3.208 15.332 175 501 353 1.392 16 80 84 752 4.406 77,5% 19.542 115,4% 4,44

Deutschnonsberg 61 137 32 136 2 4 4 20 1 1 3 11 103 202,9% 309 128,9% 3,00

Dorf Tirol 437 1.033 4.344 20.679 297 966 598 2.216 47 199 102 379 5.825 126,7% 25.472 152,9% 4,37

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.184 3.641 2.322 12.893 223 907 338 1.710 38 305 142 699 4.247 48,5% 20.155 63,1% 4,75

Lana und Umgebung 1.041 2.619 5.403 25.092 519 1.491 640 2.544 36 152 136 586 7.775 76,5% 32.484 103,5% 4,18

Marling 234 835 1.217 5.289 129 420 282 1.087 12 54 37 494 1.911 61,4% 8.179 79,8% 4,28

Meran 6.053 15.742 7.274 27.767 1.072 2.773 1.469 4.581 115 560 1.005 4.787 16.988 44,7% 56.210 51,0% 3,31

Nals 249 529 601 2.397 117 469 17 57 2 7 30 286 1.016 112,1% 3.745 185,9% 3,69

Naturns-Plaus 779 2.225 3.374 15.988 324 1.017 1.458 5.606 23 90 53 382 6.011 63,5% 25.308 91,8% 4,21

Partschins 260 722 1.667 7.158 84 276 315 1.026 10 46 41 178 2.377 102,6% 9.406 151,3% 3,96

Passeiertal 1.916 4.922 5.934 30.068 640 2.104 1.142 4.991 83 528 232 1.090 9.947 56,9% 43.703 77,1% 4,39

Schenna 786 2.190 6.210 29.203 284 1.085 596 2.353 45 284 113 610 8.034 70,9% 35.725 98,9% 4,45

Schnals 1.559 7.663 3.427 20.309 164 618 105 583 129 955 1.510 10.585 6.894 18,0% 40.713 20,4% 5,91

Tisens-Prissian 77 247 882 3.735 12 58 38 112 10 33 12 36 1.031 179,4% 4.221 285,8% 4,09

Ultental-Proveis 958 2.342 2.443 14.490 188 827 117 657 10 85 142 756 3.858 22,4% 19.157 36,1% 4,97

Insgesamt 16.164 46.332 48.338 230.536 4.230 13.516 7.472 28.935 577 3.379 3.642 21.631 80.423 57,7% 344.329 72,8% 4,28

Marktanteil Übern. 13,5% 67,0% 3,9% 8,4% 1,0% 6,3% 100,0%

März 2017

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt

Aufenthalts- dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 225 698 1.150 4.823 88 184 162 583 2 3 43 743 1.670 -62,1% 7.034 -64,0% 4,21

Deutschnonsberg 1 2 3 3 0 0 2 2 0 0 2 16 8 -92,2% 23 -92,6% 2,88

Dorf Tirol 249 635 714 3.095 168 416 166 584 8 26 23 94 1.328 -77,2% 4.850 -81,0% 3,65

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.257 3.895 1.816 11.219 230 735 303 1.557 49 451 158 871 3.813 -10,2% 18.728 -7,1% 4,91

Lana und Umgebung 1.000 2.836 2.112 8.624 334 699 307 1.192 37 144 177 762 3.967 -49,0% 14.257 -56,1% 3,59

Marling 162 599 620 2.419 94 210 153 519 5 35 14 180 1.048 -45,2% 3.962 -51,6% 3,78

Meran 4.818 11.377 3.441 12.079 796 1.701 636 1.896 64 291 907 1.505 10.662 -37,2% 28.849 -48,7% 2,71

Nals 314 636 157 403 40 124 17 42 1 5 23 117 552 -45,7% 1.327 -64,6% 2,40

Naturns-Plaus 387 1.048 1.007 3.838 208 632 655 2.028 9 29 57 495 2.323 -61,4% 8.070 -68,1% 3,47

Partschins 260 528 586 1.837 58 125 112 339 4 15 52 170 1.072 -54,9% 3.014 -68,0% 2,81

Passeiertal 1.757 4.573 2.588 14.190 616 1.878 540 2.341 47 374 191 1.083 5.739 -42,3% 24.439 -44,1% 4,26

Schenna 607 1.293 2.436 11.511 259 736 407 1.528 25 226 53 243 3.787 -52,9% 15.537 -56,5% 4,10

Schnals 1.148 5.324 1.818 12.732 238 1.025 150 826 35 689 2.384 14.973 5.773 -16,3% 35.569 -12,6% 6,16

Tisens-Prissian 10 107 138 640 7 11 12 60 5 20 3 3 175 -83,0% 841 -80,1% 4,81

Ultental-Proveis 763 2.268 1.606 11.985 139 398 102 535 11 97 126 640 2.747 -28,8% 15.923 -16,9% 5,80

Insgesamt 12.958 35.819 20.192 99.398 3.275 8.874 3.724 14.032 302 2.405 4.213 21.895 44.664 -44,5% 182.423 -47,0% 4,08

Marktanteil Übern. 19,6% 54,5% 4,9% 7,7% 1,3% 12,0% 100,0%
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März 2015

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt
Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 322 941 -0,5% 1.786 6.726 95,0% 128 308 43,3% 185 719 41,5% 2 2 0,0% 59 376 -9,4% 2.482 840,2% 9.072 767,3% 3,66

Deutschnonsberg 16 52 -79,2% 13 68 -22,7% 0 0 0,0% 4 14 200,0% 1 1 0,0% 0 0 -100,0% 34 -77,5% 135 -69,3% 3,97

Dorf Tirol 142 421 58,9% 1.852 7.596 176,6% 252 636 338,6% 263 965 68,7% 14 83 232,0% 47 371 271,0% 2.570 4183,3% 10.072 3421,7% 3,92

Hafling-Vöran-Meran 2000 863 2.340 -11,8% 1.514 7.639 -33,0% 149 547 85,4% 173 895 -13,8% 36 207 -54,3% 124 733 59,7% 2.859 -31,4% 12.361 -37,5% 4,32

Lana und Umgebung 855 2.990 13,1% 2.814 10.011 61,1% 343 901 51,4% 201 756 15,1% 34 79 -28,8% 159 1.229 89,1% 4.406 132,1% 15.966 199,0% 3,62

Marling 200 717 -7,5% 706 2.672 71,3% 118 353 130,7% 139 470 104,3% 7 28 0,0% 14 309 -25,9% 1.184 1187,0% 4.549 323,2% 3,84

Meran 4.570 11.200 -0,3% 4.469 16.112 36,7% 848 2.162 28,8% 788 2.634 4,4% 74 346 -15,4% 989 4.772 2,5% 11.738 89,1% 37.226 101,3% 3,17

Nals 172 269 -16,2% 238 734 76,9% 33 79 97,5% 9 39 21,9% 5 10 500,0% 22 179 -23,5% 479 129,2% 1.310 112,7% 2,73

Naturns-Plaus 474 1.363 28,7% 1.960 7.113 250,2% 330 952 61,6% 857 3.169 260,1% 14 57 0,0% 41 540 -45,4% 3.676 1101,3% 13.194 785,5% 3,59

Partschins 141 275 -66,6% 757 2.645 105,2% 79 189 30,3% 162 553 45,1% 6 12 0,0% 28 69 1,5% 1.173 70,5% 3.743 105,5% 3,19

Passeiertal 1.367 3.385 -38,2% 3.563 15.810 -4,3% 576 1.611 35,4% 642 2.729 -16,2% 26 201 -45,8% 165 944 27,9% 6.339 91,3% 24.680 74,8% 3,89

Schenna 355 770 -42,7% 3.625 14.499 70,0% 293 797 83,6% 346 1.407 96,8% 27 159 -23,6% 55 333 50,7% 4.701 710,5% 17.965 913,8% 3,82

Schnals 1.083 5.461 -8,7% 2.625 13.805 -17,9% 230 899 22,3% 119 584 -11,2% 48 271 -65,2% 1.737 12.783 27,4% 5.842 13,9% 33.803 1,6% 5,79

Tisens-Prissian 38 135 193,5% 302 852 62,0% 8 26 400,0% 12 39 -42,6% 5 14 230,0% 4 28 -36,4% 369 638,0% 1.094 494,6% 2,96

Ultental-Proveis 754 1.854 -21,4% 1.935 10.186 -33,1% 198 646 -51,6% 80 448 -18,8% 29 85 1,2% 156 857 42,8% 3.152 -18,7% 14.076 -21,1% 4,47

Insgesamt 11.352 32.173 1,7% 28.159 116.468 136,7% 3.585 10.106 117,7% 3.980 15.421 112,6% 328 1.555 -51,5% 3.600 23.523 8,8% 51.004 88,9% 199.246 69,5% 3,91

März 2016

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt
Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 570 1.485 57,8% 3.208 15.332 128,0% 175 501 62,7% 353 1.392 93,6% 16 80 3900,0% 84 752 100,0% 4.406 77,5% 19.542 115,4% 4,44

Deutschnonsberg 61 137 163,5% 32 136 100,0% 2 4 0,0% 4 20 42,9% 1 1 0,0% 3 11 0,0% 103 202,9% 309 128,9% 3,00

Dorf Tirol 437 1.033 145,4% 4.344 20.679 172,2% 297 966 51,9% 598 2.216 129,6% 47 199 139,8% 102 379 2,2% 5.825 126,7% 25.472 152,9% 4,37

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.184 3.641 55,6% 2.322 12.893 68,8% 223 907 65,8% 338 1.710 91,1% 38 305 47,3% 142 699 -4,6% 4.247 48,5% 20.155 63,1% 4,75

Lana und Umgebung 1.041 2.619 -12,4% 5.403 25.092 150,6% 519 1.491 65,5% 640 2.544 236,5% 36 152 92,4% 136 586 -52,3% 7.775 76,5% 32.484 103,5% 4,18

Marling 234 835 16,5% 1.217 5.289 97,9% 129 420 19,0% 282 1.087 131,3% 12 54 92,9% 37 494 59,9% 1.911 61,4% 8.179 79,8% 4,28

Meran 6.053 15.742 40,6% 7.274 27.767 72,3% 1.072 2.773 28,3% 1.469 4.581 73,9% 115 560 61,8% 1.005 4.787 0,3% 16.988 44,7% 56.210 51,0% 3,31

Nals 249 529 96,7% 601 2.397 226,6% 117 469 493,7% 17 57 46,2% 2 7 -30,0% 30 286 59,8% 1.016 112,1% 3.745 185,9% 3,69

Naturns-Plaus 779 2.225 63,2% 3.374 15.988 124,8% 324 1.017 6,8% 1.458 5.606 76,9% 23 90 57,9% 53 382 -29,3% 6.011 63,5% 25.308 91,8% 4,21

Partschins 260 722 162,5% 1.667 7.158 170,6% 84 276 46,0% 315 1.026 85,5% 10 46 283,3% 41 178 158,0% 2.377 102,6% 9.406 151,3% 3,96

Passeiertal 1.916 4.922 45,4% 5.934 30.068 90,2% 640 2.104 30,6% 1.142 4.991 82,9% 83 528 162,7% 232 1.090 15,5% 9.947 56,9% 43.703 77,1% 4,39

Schenna 786 2.190 184,4% 6.210 29.203 101,4% 284 1.085 36,1% 596 2.353 67,2% 45 284 78,6% 113 610 83,2% 8.034 70,9% 35.725 98,9% 4,45

Schnals 1.559 7.663 40,3% 3.427 20.309 47,1% 164 618 -31,3% 105 583 -0,2% 129 955 252,4% 1.510 10.585 -17,2% 6.894 18,0% 40.713 20,4% 5,91

Tisens-Prissian 77 247 83,0% 882 3.735 338,4% 12 58 123,1% 38 112 187,2% 10 33 135,7% 12 36 28,6% 1.031 179,4% 4.221 285,8% 4,09

Ultental-Proveis 958 2.342 26,3% 2.443 14.490 42,3% 188 827 28,0% 117 657 46,7% 10 85 0,0% 142 756 -11,8% 3.858 22,4% 19.157 36,1% 4,97

Insgesamt 16.164 46.332 44,0% 48.338 230.536 97,9% 4.230 13.516 33,7% 7.472 28.935 87,6% 577 3.379 117,3% 3.642 21.631 -8,0% 80.423 57,7% 344.329 72,8% 4,28

März 2017

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt
Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 225 698 -53,0% 1.150 4.823 -68,5% 88 184 -63,3% 162 583 -58,1% 2 3 -96,3% 43 743 -1,2% 1.670 -62,1% 7.034 -64,0% 4,21

Deutschnonsberg 1 2 -98,5% 3 3 -97,8% 0 0 -100,0% 2 2 -90,0% 0 0 -100,0% 2 16 45,5% 8 -92,2% 23 -92,6% 2,88

Dorf Tirol 249 635 -38,5% 714 3.095 -85,0% 168 416 -56,9% 166 584 -73,6% 8 26 -86,9% 23 94 -75,2% 1.328 -77,2% 4.850 -81,0% 3,65

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.257 3.895 7,0% 1.816 11.219 -13,0% 230 735 -19,0% 303 1.557 -8,9% 49 451 47,9% 158 871 24,6% 3.813 -10,2% 18.728 -7,1% 4,91

Lana und Umgebung 1.000 2.836 8,3% 2.112 8.624 -65,6% 334 699 -53,1% 307 1.192 -53,1% 37 144 -5,3% 177 762 30,0% 3.967 -49,0% 14.257 -56,1% 3,59

Marling 162 599 -28,3% 620 2.419 -54,3% 94 210 -50,0% 153 519 -52,3% 5 35 -35,2% 14 180 -63,6% 1.048 -45,2% 3.962 -51,6% 3,78

Meran 4.818 11.377 -27,7% 3.441 12.079 -56,5% 796 1.701 -38,7% 636 1.896 -58,6% 64 291 -48,0% 907 1.505 -68,6% 10.662 -37,2% 28.849 -48,7% 2,71

Nals 314 636 20,2% 157 403 -83,2% 40 124 -73,6% 17 42 -26,3% 1 5 -28,6% 23 117 -59,1% 552 -45,7% 1.327 -64,6% 2,40

Naturns-Plaus 387 1.048 -52,9% 1.007 3.838 -76,0% 208 632 -37,9% 655 2.028 -63,8% 9 29 -67,8% 57 495 29,6% 2.323 -61,4% 8.070 -68,1% 3,47

Partschins 260 528 -26,9% 586 1.837 -74,3% 58 125 -54,7% 112 339 -67,0% 4 15 -67,4% 52 170 -4,5% 1.072 -54,9% 3.014 -68,0% 2,81

Passeiertal 1.757 4.573 -7,1% 2.588 14.190 -52,8% 616 1.878 -10,7% 540 2.341 -53,1% 47 374 -29,2% 191 1.083 -0,6% 5.739 -42,3% 24.439 -44,1% 4,26

Schenna 607 1.293 -41,0% 2.436 11.511 -60,6% 259 736 -32,2% 407 1.528 -35,1% 25 226 -20,4% 53 243 -60,2% 3.787 -52,9% 15.537 -56,5% 4,10

Schnals 1.148 5.324 -30,5% 1.818 12.732 -37,3% 238 1.025 65,9% 150 826 41,7% 35 689 -27,9% 2.384 14.973 41,5% 5.773 -16,3% 35.569 -12,6% 6,16

Tisens-Prissian 10 107 -56,7% 138 640 -82,9% 7 11 -81,0% 12 60 -46,4% 5 20 -39,4% 3 3 -91,7% 175 -83,0% 841 -80,1% 4,81

Ultental-Proveis 763 2.268 -3,2% 1.606 11.985 -17,3% 139 398 -51,9% 102 535 -18,6% 11 97 14,1% 126 640 -15,3% 2.747 -28,8% 15.923 -16,9% 5,80

Insgesamt 12.958 35.819 -22,7% 20.192 99.398 -56,9% 3.275 8.874 -34,3% 3.724 14.032 -51,5% 302 2.405 -28,8% 4.213 21.895 1,2% 44.664 -44,5% 182.423 -47,0% 4,08
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